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Frequency ranges for audio PMSE applications (Annex 4 of ERC/REC/25-10) 
Question 1: Band A1: 29.7-47 MHz 
	Is the band available in your country for audio PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Limited availability (only parts are available) 
	Yes 
	No 
	National conditions for PMSE use ? 
6 dedicated channels up to 120 kHz are available; 



Reasons for non-availability ? 
A lot of different PMR and non-civil assignments in the band and obviously no additional demand for PMSE in the band. 


Question 2: Band A2: 174-216 MHz (for radio microphones) 
	Is the band available in your country for radio microphones? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	Yes 
	Yes 
	National conditions for PMSE use ? 
max. 50mW erp for body worn, otherwise max. 10mW erp, 200 kHz channels; 
only professional use; 



Reasons for non-availability ? 


Question 3: Band B1: 174-216 MHz (for audio links) 
	Is the band available in your country for audio links? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	No 
	Band not available 
	Band not available 
	National conditions for PMSE use ? 


Reasons for non-availability ? 
230 to 235 MHz are assigned and used for these purposes. 


Question 4: Band A3: 470-694 MHz (for radio microphones) 
	Is the band available in your country for radio microphones? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	Yes 
	Yes 
	National conditions for PMSE use ? 
Only in TV white spaces on tuning range basis; 
200 kHz channels and max. 50mW erp; 



Reasons for non-availability ? 


Question 5: Band B2: 470-694 MHz (for audio links) 
	Is the band available in your country for audio links? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	No 
	Band not available 
	Band not available 
	National conditions for PMSE use ? 


Reasons for non-availability ? 
see answer to question 3; 


Question 6: Band A4: 694-790 MHz (for radio microphones) 
	Is the band available in your country for radio microphones? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	Yes 
	Yes 
	National conditions for PMSE use ? 
Same conditions as for 470-694 MHz until the band will be tendered; until full roll out on tuning range basis; after full roll out only in the FDD gap; 



Reasons for non-availability ? 


Question 7: Band B3: 694-790 MHz (for audio links) 
	Is the band available in your country for audio links? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	No 
	Band not available 
	Band not available 
	National conditions for PMSE use ? 


Reasons for non-availability ? 
see answer to question 3 and 5 respectively; 


Question 8: Band A5: 823-832 MHz 
	Is the band available in your country for audio PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	Yes 
	No 
	National conditions for PMSE use ? 
823-826 MHz: max. 100mW erp body worn otherwise max. 12mW erp; 
826-832 MHz: max. 100mW erp; 



Reasons for non-availability ? 


Question 9: Band A6: 863-865 MHz 
	Is the band available in your country for audio PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	No 
	No 
	National conditions for PMSE use ? 
according to sub-class 48 (max. 10 mW erp) 


Reasons for non-availability ? 


Question 10: Band A7: 1350-1400 MHz 
	Is the band available in your country for audio PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	Yes 
	No 
	National conditions for PMSE use ? 
sharing with the assigned FS links; max. 100mW eirp body worn otherwise 20mW eirp.; 
200 kHz channels; a licence is only granted for events; 



Reasons for non-availability ? 


Question 11: Band A8: 1518-1525 MHz 
	Is the band available in your country for audio PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	Yes 
	No 
	National conditions for PMSE use ? 
max. 50mW eirp; 
200 kHz channels; 
a licence is only granted for events; 



Reasons for non-availability ? 


Question 12: Band A9: 1785-1805 MHz 
	Is the band available in your country for audio PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	No 
	No 
	National conditions for PMSE use ? 
max. 50mW eirp body worn otherwise 20mW eirp; 
200 kHz channels; 
licence exempt; 



Reasons for non-availability ? 


Frequency ranges for video PMSE applications (Annex 5 of ERC/REC/25-10) 
Question 13: Band C1: 2010-2025 MHz 
	Is the band available in your country for video PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	Yes 
	Yes 
	National conditions for PMSE use ? 
According to EC Decision 2016/339; 



Reasons for non-availability ? 


Question 14: Band C2: 2025-2110 MHz 
	Is the band available in your country for video PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Limited availability (only parts are available) 
	Yes 
	Yes 
	National conditions for PMSE use ? 
Max. 10MHz Channels; max. 20dBW eirp; 2070-2090 MHz: Restricted to Broadcasters only. 
2090-2110 MHz: Restricted to fire brigades and private users. 



Reasons for non-availability ? 


Question 15: Band C3: 2200-2300 MHz 
	Is the band available in your country for video PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Limited availability (only parts are available) 
	Yes 
	Yes 
	National conditions for PMSE use ? 
Different parts are restricted to different user groups as broadcaster and governmental use; 


Reasons for non-availability ? 


Question 16: Band C4: 2300-2400 MHz 
	Is the band available in your country for video PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	Yes 
	Yes 
	National conditions for PMSE use ? 
Different parts are restricted to different user groups as broadcaster and governmental use; 


Reasons for non-availability ? 


Question 17: Band C5: 2400-2500 MHz 
	Is the band available in your country for video PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	No 
	No 
	National conditions for PMSE use ? 
According to sub-class 21 


Reasons for non-availability ? 


Question 18: Band C6: 2700-2900 MHz 
	Is the band available in your country for video PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	No 
	Band not available 
	Band not available 
	National conditions for PMSE use ? 
under consideration for future use; 


Reasons for non-availability ? 
still not implemented but under consideration for future use; 


Question 19: Band C7: 7000-8500 MHz 
	Is the band available in your country for video PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Limited availability (only parts are available) 
	Yes 
	Yes 
	National conditions for PMSE use ? 
Useable parts are:
7268-7282 MHz
7568-7582 MHz
[bookmark: _GoBack]a licence is granted for events only and under the additional condition that FS is protected.

Reasons for non-availability ? 


Question 20: Band C8: 10-10.68 GHz 
	Is the band available in your country for video PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Limited availability (only parts are available) 
	Yes 
	No 
	National conditions for PMSE use ? 


Reasons for non-availability ? 


Question 21: Band C9: 21.2-24.5 GHz 
	Is the band available in your country for video PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Limited availability (only parts are available) 
	Yes 
	Yes 
	National conditions for PMSE use ? 
partly restricted to ENG/OB and governmental use; 


Reasons for non-availability ? 


Question 22: Band C10: 47.2-50.2 GHz 
	Is the band available in your country for video PMSE? 
	May individual license be required? 
	Do restrictions apply (e.g. geographical restrictions)? 
	Conditions/remarks 

	Yes (whole band) 
	Yes 
	Yes 
	National conditions for PMSE use ? 
a licence is only granted for events; 


Reasons for non-availability ? 


END OF QUESTIONNAIRE
